2004/10 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 1 / 2.4-41
Rundzylinder DSW/ESW
Ablösung durch
Rundzylinder DSNU/ESNU
� 2
Technische Daten
� Der Pneumatic-Katalog
auf CD-ROM
oder
� www.festo.com
Ausgewählte Typen nach
ATEX-Richtlinie für
explosionsfähige
Atmosphären
�www.festo.com/de/ex
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
R
u
n
d
zy
li
n
d
er
2.4
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2005
Produkte 2004/2005 – Änderungen vorbehalten – 2004/101 / 2.4-42
Rundzylinder DSW/ESW
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Typ Kolben-∅ Hub Dämpfung S3 R3 � Seite
[mm] [mm] nicht ein-
stellbar
P
einstell-
bar
PPV
Kolbenstange
Edelstahl
Hoher Korro-
sionsschutz
Doppelt- Ohne Positionserkennungpp
wirkend DSW 32, 40,
50, 63
25, 40,
50, 80,
100, 160,
200, 300
10 … 500
� � � –
1 / 2.4-43
Mit Positionserkennung
DSW-…-A 32, 40,
50, 63
25, 40,
50, 80,
100, 160,
200, 300
10 … 500
� � � �
1 / 2.4-44
Einfach- Ohne Positionserkennung
wirkend ESW 32, 40,
50, 63
10, 25, 25 1 … 50
� – – –
1 / 2.4-45
Mit Positionserkennung
ESW-…-A 32, 40,
50, 63
10, 25, 25 10 … 50
� – – –
1 / 2.4-45
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
R
u
n
d
zy
li
n
d
er
2.4
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2005
2004/10 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 1 / 2.4-43
Rundzylinder DSW/ESW
Bestellangaben
Grundtyp DSW ohne Positionserkennung
Typ Kolben-∅ Hub Dämpfung beidseitig nicht einstellbar Dämpfung beidseitig einstellbar
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ1) Teile-Nr. Typ1)
32 25 161 421 DSW-32-25-P-B 161 441 DSW-32-25-PPV-B3
40 161 422 DSW-32-40-P-B 161 442 DSW-32-40-PPV-B
50 161 423 DSW-32-50-P-B 161 443 DSW-32-50-PPV-B
80 161 424 DSW-32-80-P-B 161 444 DSW-32-80-PPV-B
100 161 425 DSW-32-100-P-B 161 445 DSW-32-100-PPV-B
160 161 426 DSW-32-160-P-B 161 446 DSW-32-160-PPV-B
200 161 427 DSW-32-200-P-B 161 447 DSW-32-200-PPV-B
300 161 428 DSW-32-300-P-B 161 448 DSW-32-300-PPV-B
40 25 161 469 DSW-40-25-P-B 161 489 DSW-40-25-PPV-B
40 161 470 DSW-40-40-P-B 161 490 DSW-40-40-PPV-B
50 161 471 DSW-40-50-P-B 161 491 DSW-40-50-PPV-B
80 161 472 DSW-40-80-P-B 161 492 DSW-40-80-PPV-B
100 161 473 DSW-40-100-P-B 161 493 DSW-40-100-PPV-B
160 161 474 DSW-40-160-P-B 161 494 DSW-40-160-PPV-B
200 161 475 DSW-40-200-P-B 161 495 DSW-40-200-PPV-B
300 161 476 DSW-40-300-P-B 161 496 DSW-40-300-PPV-B
50 25 161 517 DSW-50-25-P-B 161 537 DSW-50-25-PPV-B5
40 161 518 DSW-50-40-P-B 161 538 DSW-50-40-PPV-B
50 161 519 DSW-50-50-P-B 161 539 DSW-50-50-PPV-B
80 161 520 DSW-50-80-P-B 161 540 DSW-50-80-PPV-B
100 161 521 DSW-50-100-P-B 161 541 DSW-50-100-PPV-B
160 161 522 DSW-50-160-P-B 161 542 DSW-50-160-PPV-B
200 161 523 DSW-50-200-P-B 161 543 DSW-50-200-PPV-B
300 161 524 DSW-50-300-P-B 161 544 DSW-50-300-PPV-B
63 25 161 565 DSW-63-25-P-B 161 585 DSW-63-25-PPV-B3
40 161 566 DSW-63-40-P-B 161 586 DSW-63-40-PPV-B
50 161 567 DSW-63-50-P-B 161 587 DSW-63-50-PPV-B
80 161 568 DSW-63-80-P-B 161 588 DSW-63-80-PPV-B
100 161 569 DSW-63-100-P-B 161 589 DSW-63-100-PPV-B
160 161 570 DSW-63-160-P-B 161 590 DSW-63-160-PPV-B
200 161 571 DSW-63-200-P-B 161 591 DSW-63-200-PPV-B
300 161 572 DSW-63-300-P-B 161 592 DSW-63-300-PPV-B
1) Befestigungsmutter auf dem Lagerdeckelgewinde im Lieferumfang enthalten.
Varianten DSW ohne Positionserkennung
Typ Kolben-∅ Hub Dämpfung beidseitig nicht einstellbar Dämpfung beidseitig einstellbar
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ1) Teile-Nr. Typ1)
Variabler Hub
32 10 … 500 161 420 DSW-32-…-P-B 161 440 DSW-32-…-PPV-B
40 10 … 500 161 468 DSW-40-…-P-B 161 488 DSW-40-…-PPV-B
50 10 … 500 161 516 DSW-50-…-P-B 161 536 DSW-50-…-PPV-B
63 10 … 500 161 564 DSW-63-…-P-B 161 584 DSW-63-…-PPV-B
S3 – Kolbenstange Edelstahl
32 10 … 500 161 429 DSW-32-…-P-S3-B 161 449 DSW-32-…-PPV-S3-B
40 10 … 500 161 477 DSW-40-…-P-S3-B 161 497 DSW-40-…-PPV-S3-B
50 10 … 500 161 525 DSW-50-…-P-S3-B 161 545 DSW-50-…-PPV-S3-B
63 10 … 500 161 573 DSW-63-…-P-S3-B 161 593 DSW-63-…-PPV-S3-B
1) Befestigungsmutter auf dem Lagerdeckelgewinde im Lieferumfang enthalten.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
R
u
n
d
zy
li
n
d
er
2.4
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2005
Produkte 2004/2005 – Änderungen vorbehalten – 2004/101 / 2.4-44
Rundzylinder DSW/ESW
Bestellangaben
Grundtyp DSWmit Positionserkennung
Typ Kolben-∅ Hub Dämpfung beidseitig nicht einstellbar Dämpfung beidseitig einstellbar
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ1) Teile-Nr. Typ1)
32 25 161 431 DSW-32-25-P-A-B 161 451 DSW-32-25-PPV-A-B3
40 161 432 DSW-32-40-P-A-B 161 452 DSW-32-40-PPV-A-B
50 161 433 DSW-32-50-P-A-B 161 453 DSW-32-50-PPV-A-B
80 161 434 DSW-32-80-P-A-B 161 454 DSW-32-80-PPV-A-B
100 161 435 DSW-32-100-P-A-B 161 455 DSW-32-100-PPV-A-B
160 161 436 DSW-32-160-P-A-B 161 456 DSW-32-160-PPV-A-B
200 161 437 DSW-32-200-P-A-B 161 457 DSW-32-200-PPV-A-B
300 161 438 DSW-32-300-P-A-B 161 458 DSW-32-300-PPV-A-B
40 25 161 479 DSW-40-25-P-A-B 161 499 DSW-40-25-PPV-A-B
40 161 480 DSW-40-40-P-A-B 161 500 DSW-40-40-PPV-A-B
50 161 481 DSW-40-50-P-A-B 161 501 DSW-40-50-PPV-A-B
80 161 482 DSW-40-80-P-A-B 161 502 DSW-40-80-PPV-A-B
100 161 483 DSW-40-100-P-A-B 161 503 DSW-40-100-PPV-A-B
160 161 484 DSW-40-160-P-A-B 161 504 DSW-40-160-PPV-A-B
200 161 485 DSW-40-200-P-A-B 161 505 DSW-40-200-PPV-A-B
300 161 486 DSW-40-300-P-A-B 161 506 DSW-40-300-PPV-A-B
50 25 161 527 DSW-50-25-P-A-B 161 547 DSW-50-25-PPV-A-B5
40 161 528 DSW-50-40-P-A-B 161 548 DSW-50-40-PPV-A-B
50 161 529 DSW-50-50-P-A-B 161 549 DSW-50-50-PPV-A-B
80 161 530 DSW-50-80-P-A-B 161 550 DSW-50-80-PPV-A-B
100 161 531 DSW-50-100-P-A-B 161 551 DSW-50-100-PPV-A-B
160 161 532 DSW-50-160-P-A-B 161 552 DSW-50-160-PPV-A-B
200 161 533 DSW-50-200-P-A-B 161 553 DSW-50-200-PPV-A-B
300 161 534 DSW-50-300-P-A-B 161 554 DSW-50-300-PPV-A-B
63 25 161 575 DSW-63-25-P-A-B 161 595 DSW-63-25-PPV-A-B3
40 161 576 DSW-63-40-P-A-B 161 596 DSW-63-40-PPV-A-B
50 161 577 DSW-63-50-P-A-B 161 597 DSW-63-50-PPV-A-B
80 161 578 DSW-63-80-P-A-B 161 598 DSW-63-80-PPV-A-B
100 161 579 DSW-63-100-P-A-B 161 599 DSW-63-100-PPV-A-B
160 161 580 DSW-63-160-P-A-B 161 600 DSW-63-160-PPV-A-B
200 161 581 DSW-63-200-P-A-B 161 601 DSW-63-200-PPV-A-B
300 161 582 DSW-63-300-P-A-B 161 602 DSW-63-300-PPV-A-B
1) Befestigungsmutter auf dem Lagerdeckelgewinde im Lieferumfang enthalten.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
R
u
n
d
zy
li
n
d
er
2.4
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2005
2004/10 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 1 / 2.4-45
Rundzylinder DSW/ESW
Bestellangaben
Varianten DSWmit Positionserkennung
Typ Kolben-∅ Hub Dämpfung beidseitig nicht einstellbar Dämpfung beidseitig einstellbar
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ1) Teile-Nr. Typ1)
Variabler Hub
32 10 … 500 161 430 DSW-32-…-P-A-B 161 450 DSW-32-…-PPV-A-B
40 10 … 500 161 478 DSW-40-…-P-A-B 161 498 DSW-40-…-PPV-A-B
50 10 … 500 161 526 DSW-50-…-P-A-B 161 546 DSW-50-…-PPV-A-B
63 10 … 500 161 574 DSW-63-…-P-A-B 161 594 DSW-63-…-PPV-A-B
S3 – Kolbenstange Edelstahl
32 10 … 500 161 439 DSW-32-…-P-A-S3-B 161 459 DSW-32-…-PPV-A-S3-B
40 10 … 500 161 487 DSW-40-…-P-A-S3-B 161 507 DSW-40-…-PPV-A-S3-B
50 10 … 500 161 535 DSW-50-…-P-A-S3-B 161 555 DSW-50-…-PPV-A-S3-B
63 10 … 500 161 583 DSW-63-…-P-A-S3-B 161 603 DSW-63-…-PPV-A-S3-B
R3 – Hoher Korrosionsschutz
32 10 … 500 176 893 DSW-32-…-P-A-R3-B2) 176 897 DSW-32-…-PPV-A-R3-B2)
40 10 … 500 176 894 DSW-40-…-P-A-R3-B2) 176 898 DSW-40-…-PPV-A-R3-B2)
50 10 … 500 176 895 DSW-50-…-P-A-R3-B2) 176 899 DSW-50-…-PPV-A-R3-B2)
63 10 … 500 176 896 DSW-63-…-P-A-R3-B2) 176 900 DSW-63-…-PPV-A-R3-B2)
1) Befestigungsmutter auf dem Lagerdeckelgewinde im Lieferumfang enthalten.
2) Eine Sechskantmutter für das Kolbenstangengewinde ist zusätzlich im Lieferumfang enthalten. Die DUO-Schiene zur Befestigung der Näherungsschalter entfällt bei dieser Variante. Es
können die Näherungsschalter CRSMEO-4 bzw SMEO-4 eingesetzt werden.
Grundtyp ESW
Typ Kolben-∅ Hub Ohne Positionserkennung Mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ1) Teile-Nr. Typ1)
32 10 161 461 ESW-32-10-P-B 161 465 ESW-32-10-P-A-B3
25 161 462 ESW-32-25-P-B 161 466 ESW-32-25-P-A-B
50 161 463 ESW-32-50-P-B 161 467 ESW-32-50-P-A-B
40 10 161 509 ESW-40-10-P-B 161 513 ESW-40-10-P-A-B
25 161 510 ESW-40-25-P-B 161 514 ESW-40-25-P-A-B
50 161 511 ESW-40-50-P-B 161 515 ESW-40-50-P-A-B
50 10 161 557 ESW-50-10-P-B 161 561 ESW-50-10-P-A-B5
25 161 558 ESW-50-25-P-B 161 562 ESW-50-25-P-A-B
50 161 559 ESW-50-50-P-B 161 563 ESW-50-50-P-A-B
63 10 161 605 ESW-63-10-P-B 161 609 ESW-63-10-P-A-B3
25 161 606 ESW-63-25-P-B 161 610 ESW-63-25-P-A-B
50 161 607 ESW-63-50-P-B 161 611 ESW-63-50-P-A-B
1) Befestigungsmutter auf dem Lagerdeckelgewinde im Lieferumfang enthalten.
Varianten ESW
Typ Kolben-∅ Ohne Positionserkennung Mit Positionserkennung
[mm] Hub [mm] Teile-Nr. Typ1) Hub [mm] Teile-Nr. Typ1)
Variabler Hub
32 1 … 50 161 460 ESW-32-…-P-B 10 … 50 161 464 ESW-32-…-P-A-B
40 1 … 50 161 508 ESW-40-…-P-B 10 … 50 161 512 ESW-40-…-P-A-B
50 1 … 50 161 556 ESW-50-…-P-B 10 … 50 161 560 ESW-50-…-P-A-B
63 1 … 50 161 604 ESW-63-…-P-B 10 … 50 161 608 ESW-63-…-P-A-B
1) Befestigungsmutter auf dem Lagerdeckelgewinde im Lieferumfang enthalten.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
R
u
n
d
zy
li
n
d
er
2.4
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2005
Produkte 2004/2005 – Änderungen vorbehalten – 2004/101 / 2.4-46
Rundzylinder DSW/ESW
Zubehör
Bestellangaben
Benennung für∅ Grundtyp Hoher Korrosionsschutzg
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Fußbefestigung HBN/CRH
32 195 851 HBN-32x2 162 951 CRH-32
40 195 852 HBN-40x2 162 952 CRH-40
50 195 853 HBN-50x2 162 953 CRH-50
63 195 854 HBN-63x2 162 954 CRH-63
Flanschbefestigung FBN/CRFV
32 195 855 FBN-32 161 858 CRFV-32
40 195 856 FBN-40 161 859 CRFV-40
50 195 857 FBN-50 161 860 CRFV-50
63 195 858 FBN-63 161 861 CRFV-63
Lagerbock SBS/CRSBS
32 161 612 SBS-32-B -U- 162 955 CRSBS-32
40 161 613 SBS-40-B -U- 162 956 CRSBS-40
50 161 614 SBS-50-B -U- 162 957 CRSBS-50
63 161 615 SBS-63-B -U- 162 958 CRSBS-63
Lagerbolzen GBS/CRGBS
32 9 236 GBS-32 163 132 CRGBS-32
40 9 237 GBS-40 163 133 CRGBS-40
50 9 238 GBS-50 163 134 CRGBS-50
63 9 239 GBS-63 163 135 CRGBS-63
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
R
u
n
d
zy
li
n
d
er
2.4
Nicht für Neukonstruktionen verwenden!
-U- Auslauftyp SBS